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Fiala chce dávat dvě procenta HDP na armádu už v
roce 2024. Upřednostnit obranu bylo správné, míní

irozhlas.cz/zpravy-domov/armada-cr-fiala-cernochova-modernizace-armady_2209151118_kth

Kde se nacházíte: iROZHLAS.cz / Zprávy z domova | Související
témata: Petr Fiala Jana Černochová armáda USA ODS vláda
Ministerstvo obrany Česká armáda

Premiér Petr Fiala s ministryní obrany Janou Černochovou (oba
ODS) si při čtvrteční bilanční schůzce potvrdili cíl dávat dvě
procenta HDP na obranu v roce 2024 místo původně plánovaného
roku 2025. Novinářům to po jednání řekl Fiala. Černochová později
sdělila, že by český vyjednávací tým mohl v říjnu jet do Spojených
států k rozhovorům o nákupu nadzvukových letounů F-35.

Letoun americké výroby F-35 Lightning II | Zdroj: Reuters

Podle Fialy ruská invaze na Ukrajinu ukázala, že si kabinet po
nástupu správně stanovil obranu a modernizaci armády jako své
priority. Ocenil, že za dobu působení Černochové ve funkci se
podařilo aktivitu ministerstva zvýšit a rozhýbat nákupy.
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Ministryně obrany Jana Černochová (ODS) později uvedla, že by
český vyjednávací tým mohl jet do Spojených států k rozhovorům o
nákupu nadzvukových letounů F-35 v říjnu. Za civilní část
ministerstva obrany v něm budou ekonomická náměstkyně Blanka
Cupáková a náměstek Jan Jireš.

Česko má přichystané řešení vysokých cen energií, které nahradí
nebo doplní to evropské, řekl Fiala

Číst článek

Sestaven je i vyjednávací tým pro nákup pásových bojových vozidel
pěchoty, ve kterém jsou za obranu náměstci František Šulc a Lubor
Koudelka.

Podle Černochové má tým jednající o stíhacích letounech již
dohodnuty termíny postupů a schůzek. Během října by mohl vyjet
do Spojených států na první kolo jednání. Černochová
poznamenala, že polský ministr obrany Mariusz Blaszczak nabídl
know-how z polského vyjednávání se Spojenými státy o nákupu F-
35.

Vláda v létě rozhodla, že začne jednat s americkou vládou o
nákupu 24 moderních stíhacích letounů F-35. Stalo se tak na
základě vojenského doporučení armády. Ministryně má pověření
jednat s americkou vládou do října 2023.

Hodnota zakázky bude v řádu vyšších desítek miliard korun, stejně
jako pořízení pásových bojových vozidel pěchoty CV-90 ze
Švédska.

Slib NATO

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/fiala-vysoke-ceny-energii-reseni-evropska-unie_2209061422_mst
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Současný kabinet v programovém prohlášení slíbil, že nejpozději v
roce 2025 splní letitý slib NATO vydávat dvě procenta českého HDP
na obranu. Znamenalo by to v následujících dvou letech každoroční
růst obranného rozpočtu asi o 30 miliard korun.

Černochová: Ministerstvo obrany pošle možným dodavatelům
obrněnců nové podmínky jednání

Číst článek

„Mluvili jsme dnes znovu o tom, že naším společným cílem je
dosáhnout toho už v roce 2024,“ řekl Fiala. Připustil, že to bude
ambiciózní a ne úplně snadné z hlediska rozpočtu a kapacit
ministerstva obrany. „Víme, co je potřeba udělat, budeme na tom
pracovat a snažit se to stihnout,“ doplnil.

Posilování bezpečnosti je klíčovým zájmem Česka, uvedl premiér.
„Dávat peníze do obrany je prioritou vlády. Žádnou konkrétní částku
nebudu potvrzovat, ani vyvracet. Čeká nás ještě jednání vlády o
rozpočtu a jednotlivých kapitolách,“ řekl k rozpočtu na další roky.

Podfinancovaná armáda

Fiala uvedl, že za minulých vlád trpěla armáda dlouhodobě
podfinancováním a patřila mezi první kapitoly, kde se šetřilo. Pod
nynějším vedením se podle něj podařilo řadu věcí rozhýbat a
armáda směřuje k modernizaci a zvýšení české obranyschopnosti.

„Vláda Petra Fialy je první vláda, která může na hmatatelných
důkazech ukázat, že to s modernizací armády myslí vážně,“
konstatovala Černochová.

https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/obrnena-vozidla-ceska-armada-nakup-vozidel-tendr_2206211527_ula
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 Petr Fiala
 

@P_Fiala

Ministerstvo obrany se pod vedením @Jana Černochová výborně
vyrovnává s aktuálními výzvami.

Armáda trpěla dlouhodobým podfinancováním a výsledkem je, že
modernizace neprobíhala tak, jak bychom si představovali.

To se snažíme napravit a je to jedna z vládních priorit. 🧵 (1/3)
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Související články

Mohlo by vás zajímat

Zprávy z domova

Nejčtenější

24 hodin
3 dny
týden

Nejčtenější za posledních 24 hodin

1. Končí ‚éra‘ Spojených států. Vliv na mezinárodní dění dnes mají
‚střední mocnosti‘, míní politolog

2. Okamura může být v klidu. Rajchlova podpora se zadrhla a jeho PRO
opustila polovina vedení

3. Českem prošly velmi silné bouřky, největší intenzitu měly na jižní
Moravě a na východě Čech

https://twitter.com/P_Fiala
https://twitter.com/jana_cernochova
https://twitter.com/intent/retweet?tweet_id=1570328569271955459
https://twitter.com/intent/like?tweet_id=1570328569271955459
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/cina-spojene-staty_2308262024_fos
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/strana-pro-jindrich-rajchl-odchod-tomas-nielsen-ladislav-vrabel-spd-okamura_2308270500_jgr
https://www.irozhlas.cz/zpravy-domov/pocasi-vystraha-bourky-privalovy-dest-kroupy_2308261249_kac
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4. Ukrajincům se na Krymu povedl husarský kousek. Rusové jsou teď
nervózní, míní zpravodaj Dorazín

Nejčtenější za poslední 3 dny

1. Ukrajina zasáhla vojenskou základnu na Krymu, tvrdí rozvědka. Lidé
hlásí výbuchy i zraněné

2. České týmy potřebují zvládnout odvety evropských pohárů. Špatný
koeficient může změnit formát ligy

3. Českem prošly velmi silné bouřky, největší intenzitu měly na jižní
Moravě a na východě Čech

4. Je to facka do obličeje obcí. Přijdou až o 100 miliard, kritizuje jejich
předseda Lukl změnu vládního balíčku

5. Končí ‚éra‘ Spojených států. Vliv na mezinárodní dění dnes mají
‚střední mocnosti‘, míní politolog

6. Spektakulární způsob likvidace Prigožina je pro Putina
charakteristický, líčí odborník na Rusko

Nejčtenější za poslední týden

1. Voják, který unikl Putinovi: Tvrdili nám, že jsme spasitelé, že máme
zabít ukrajinské nacisty

2. Penzista z Liberce ušel za sedm týdnů 2500 kilometrů. Prošlapal
dvoje boty, neměl puchýř a nespal v posteli

3. Fico: Pokud bude Smer v budoucí vládě, nepošleme na Ukrajinu ani
jeden jediný náboj

4. Západní sankce začínají fungovat až teď. Problém byl v odebírání
ruského plynu, míní investiční stratég

5. Z jihu dorazila do Čech bělozubka tmavá. Je větší a agresivnější než
domácí druhy, vědci ji našli náhodou

6. Rusko hrozí další eskalací konfliktu, až Ukrajina dostane stíhačky F-
16. Přislíbeno jich má 61

https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/ukrajinci-na-krymu-zpravodaj-dorazin-specialni-operace_2308261744_tec
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/valka-na-ukrajine-online-rusko-krym-dron-utok_2308260626_har
https://www.irozhlas.cz/sport/fotbal/cesky-fotbal-koeficient-plzen-slavia-sparta-predkolo-evropska-liga-konferencni_2308251654_lis
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https://www.irozhlas.cz/zivotni-styl/spolecnost/petr-ozogan-chodec-chuze-cesko_2308220701_mst
https://www.irozhlas.cz/zpravy-svet/robert-fico-smer-rozhovor-ukrajina-slovensko-volby_2308211607_epo
https://www.irozhlas.cz/ekonomika/rusko-devalvace-rublu-valka-na-ukrajine-ekonomie-rusky-plyn-zpravy_2308221242_kth
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Nejnovější články

1. Dárek pro Putina? Dávám si pozor, aby to nezesměšňovalo válku,
říká organizátor sbírky

2. Znovu bronzový Vadlejch, nečekaná medaile štafety a dravé mládí.
Co ukázal šampionát o českých atletech?

3. V době digitálních technologií dětem prospěje, když jim pomůžeme s
přípravou, radí psycholožka

4. Federální proces s Trumpem začne v březnu, zabývat se bude
snahou o zvrácení výsledků voleb

5. Dálnici D2 uzavřela u Hustopečí hromadná nehoda. Po nehodě
zemřeli dva lidé, podle police šlo o silničáře

6. Zpátky do lavic, ale bez abájí. Francie rozšiřuje seznam zakázaných
náboženských symbolů

Aktuální témata

Prezidentské volby 2023, Webbův teleskop, Inflace, Petr Pavel,
Nejbohatší člověk na světě, Vesmírný teleskop Jamese Webba,
Ukrajina online, Jak ušetřit na energiích, Rusko, Ukrajina, Vladimir
Putin, Volodymyr Zelenskyj, Volební průzkumy, Koronavirus, Film,
Statistika nehod, Můj rozhlas, Vinohradská 12, Počasí, Miloš Zeman,
Andrej Babiš, Zprávy z domova, Zprávy ze světa, MS hokej 2023

Doporučujeme

Spočítejte si svoji uhlíkovou stopu
Smrt, klima a soukromí. To nejlepší od datařů
Po stopách dezinformačního videa
Vysoké ceny dřeva? Ani kůrovec, ani Čína
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